
 

 

 

Pabianice, 23.09.2016 r. 
ZPK.271.12.2016 

 
Uczestnicy 
postępowania przetargowego 

 
dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zakup nowego ciężkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem dla OSP w Pabianicach” 
 

Gmina Miejska Pabianice, reprezentowana przez Prezydenta Miasta, działając na podstawie art. 38 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. 
poz. 831, 996, 1020,1265), zwanej dalej ustawą Pzp przekazuje zapytania Wykonawcy do treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami:  

 
Pytanie nr 1- dot. Pkt 2.5 załącznika nr 1 do SIWZ: 

Zamawiający wymaga by pojazd był wyposażony w ogumienie terenowe. 
Chcemy zwrócić uwagę Zamawiającego, że wymaga dostawy samochodu uterenowionego z napędem 4x4 
z założenia przeznaczonego do poruszania się po drogach utwardzonych jak i poza nimi, w związku z czym 
podwozia takie są seryjnie wyposażone w ogumienie uniwersalne szosowo-terenowe. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie samochodu wyposażonego fabrycznie 
w opony uniwersalne szosowo- terenowe z bieżnikiem dostosowanym do różnych warunków 
atmosferycznych? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 2- dot. pkt 2.6 załącznika nr 1 do SIWZ 

Zamawiający wymaga by pojemność silnika pojazdu wynosiła min. 13 000cm 3. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z silnikiem o pojemności 12 700cm3, co nie będzie miało 
negatywnego wpływu na parametry dynamiki i mocy oferowanego pojazdu? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 
 
Pytanie nr 3- dot. Pkt 2.7 załącznika nr 1 do SIWZ: 

Zamawiający wymaga by pojazd był wyposażony w manualną skrzynię biegów z półbiegami w układzie 
12+2. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z manualną skrzynią biegów o ilości przełożeń 8+1? 
Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, że biorąc pod uwagę wymaganą moc silnika jak i moment 
obrotowy nie ma potrzeby stosowania skomplikowanej skrzyni z półbiegami o ilości przełożeń 12+2, która 
znacznie utrudnia pracę kierowcy i podnosi koszty jej eksploatacji i naprawy w przypadku awarii. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z łatwiejszą w użytkowaniu i 
znacznie tańszą w eksploatacji i serwisowaniu manualną skrzynię biegów o ilości przełożeń 8+1? 

Odpowiedź Zamawiającego: 



Zamawiający nie wyraża zgody na skrzynię biegów o mniejszej ilości przełożeń. Większa ilość przełożeń 
zastosowanych w wymaganej skrzyni biegów zwiększa elastyczność jazdy oraz możliwości trakcyjne 
pojazdu w trudnym terenie. 

 
Pytanie nr 4- dot. Pkt 2.9 załącznika nr 1 do SIWZ: 

Zamawiający wymaga by boczne lusterka zewnętrzne (główne i szerokokątne) były elektrycznie sterowane 
i podgrzewane. 
Czy Zamawiający dopuści boczne lusterka główne sterowane elektrycznie i podgrzewane, natomiast 
lusterka szerokokątne elektrycznie podgrzewane z regulacją manualną, co jest standardowym 
rozwiązaniem producentów podwozi. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 5- dot. Pkt 2.21 załącznika nr 1 do SIWZ: 

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał zawieszenie przednie: resory piórowe, drążek stabilizatora 
amortyzatory hydrauliczne oraz tylne: resory piórowe, drążek stabilizatora, amortyzatory teleskopowe. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu o wzmocnionym zawieszeniu dostosowanym do stałego 
obciążenia zabudową i wyposażeniem z resorami parabolicznymi z przodu i resorami trapezowymi z tyłu? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 6- dot. Pkt 3.1 załącznika nr 1 do SIWZ: 
Zamawiający wymaga by zabudowa była zamontowana na ramie pośredniej wyposażonej w elementy 
metalowo- gumowe.  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z zabudową zamontowaną na ramie pomocniczej, która 
z kolei jest zamocowana w sposób elastyczny do ramy podwozia zgodnie z wytycznymi producenta 
podwozia oraz co warto zauważyć jest rozwiązaniem co najmniej równoważnym w stosunku do wymagań 
Zamawiającego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 7- dot. Pkt 3.2 załącznika nr 1 do SIWZ: 

Zamawiający wymaga zamontowania działka wodno- pianowego o wydajności min. 2400 dm3 
zapewniającego pracę w pionie do 80 stopni i wyposażonego w blokady ustawień w pionie i poziomie. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z działkiem wodno- pianowym klasy min. DWP 24 o 
regulowanej wydajności, podnoszonym hydraulicznie na wysokość roboczą min. 500 mm, sterowanym 
ręcznie z dachu kabiny, z zakresem ruchu min. 340 stopni w poziomie oraz w pionie od kąta 
ograniczonego obrysem zabudowy do 70 stopni bez blokad w pionie i poziomie? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Dla użytkownika wystarczające jest proste i łatwe w obsłudze działko 
wodno- pianowe opisane w wymaganiach przetargowych.  
 

Pytanie nr 8- dot. Pkt 3.6 załącznika nr 1 do SIWZ: 
Zamawiający wymaga by pojazd wyposażony był w oświetlenie LED pola pracy zapewniające min. 15 
luksów w odległości 1m od pojazdu z wykluczeniem oświetlenia punktowego. 
Zgodnie z obowiązującą normą PN-EN 1846-2 oświetlenie robocze powinno zapewniać min. 5 luksów w 
odległości 1 m od pojazdu na poziomie gruntu oraz nie określa i nie wyklucza zastosowania oświetlenia 



punktowego. Dla Zamawiającego powinno być ważne by zamontowane przez Wykonawcę oświetlenie 
spełniało wszystkie normy oraz pozwalało na bezpieczne użytkowanie pojazdu w warunkach nocnych, a 
nie skupianie się na tym jaki typ oświetlenia ma być wykluczony. 
Czy wobec powyższego Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z oświetleniem punktowym LED 
pola pracy, zapewniającym stałe natężenie na całej długości zabudowy, zgodnie z normą min. 5 luksów 
w odległości 1m od pojazdu? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Z uwagi na poprawę bezpieczeństwa i warunków pracy w warunkach 
nocnych Zamawiający wymaga większego natężenia oświetlenia pola pracy wokół samochodu. 
 

Pytanie nr 9- dot. Pkt 3.10 załącznika nr 1 do SIWZ: 
Zamawiający wymaga by zbiornik wody był wyposażony we właz rewizyjny szybko otwieralny. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z włazem rewizyjnym nieszybko otwieranym? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga aby właz rewizyjny był szybko otwierany 
ponieważ potrzebuje szybko i bezproblemowo dostać się do zbiornika wody bez konieczności 
demontowania jakichkolwiek urządzeń na dachu zabudowy. 
 

Pytanie nr 10- dot. Pkt 3.13 załącznika nr 1 do SIWZ: 
Zamawiający wymaga by pojazd posiadał autopompę min,  A40 o wydajności min. 3300 l/min. przy 
ciśnieniu 10 bar oraz min. 375 l/min. przy ciśnieniu 40 bar. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z autopompą klasy A32 o wydajności min. 3600 l/min. 
przy ciśnieniu 8 bar oraz 280 l/min. przy ciśnieniu 40 bar? 
Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, że zaproponowana wydajność z naddatkiem spełnia 
wymagania Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w 
sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu zasad bezpieczeństwa publicznego lub ochronie 
zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania 
(Dz.U. z 2007 r. Nr 143 poz. 1002) z późń. Zmianami i w zupełności wystarcza do zasilania wymaganej 
przez Zamawiającego jednej linii szybkiego natarcia i skutecznego prowadzenia akcji gaśniczej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 11- dot. Pkt 3.15 załącznika nr 1 do SIWZ: 
Zamawiający wymaga by układ wodno- pianowy był wyposażony w ręczny dozownik środka 
pianotwórczego umożliwiający uzyskanie stężeń w zakresie od 3%-6%, w całym zakresie pracy 
autopompy. 
Czy Zamawiający dopuści wyposażenie układu wodno- pianowego w automatyczny dozownik środka 
pianotwórczego umożliwiający uzyskanie stężeń 3% i 6% w całym zakresie pracy autopompy? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie samochodu z automatycznym dozownikiem ponieważ 
jest to rozwiązanie o wiele droższe w zakupie oraz eksploatacji. Dodatkowo może nastręczać dużo 
trudności w obsłudze samochodu w trakcie akcji gaśniczej. 
 

Jednocześnie informujemy, iż modyfikacja treści istotnych warunków zamówienia, uwzględniająca treść 
udzielonych odpowiedz zostanie niezwłocznie zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego. 

 
 Prezydenta Miasta Pabianic    

 
/-/Grzegorz Mackiewicz 


